



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000087/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002579

Origem		Processo	002264/2024					
Contrato	Contrato Nº 000087/2024							
Empresa	FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME							
CNPJ	CNPJ: 26.459.407/0001-75							
Endereço	Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505							
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito							
Local	00008 - Gabinete do Prefeito							
Dotação	00032-150000000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
001		SONORIZAÇÃO P. A. GRANDE caixas de pa: 24 - caixas vertical array two way 24 - caixas de subgraves 2 x 18 - amplificadores pa: 08 - amplificadores (10.000 watts em 2ohms) 04 - amplificadoresd (8.000 watts em 2ohms) 04 - amplificadores (2.500 watts em 2ohms) - perifericos pa: 02 - processadores digitais tres vias de entrada e seis de saída estéreo 01 - equalizador grafico digital 31 bandas estéreo 01 - notebook para gravação 01 - sistema de comunicação entre mesas de palco e pa. - mesa de som pa: 01 - mesa de som digital de no minimo 48 canais de 24 vias de auxiliar - side composto de : 04 - caixas sub graves com 2 falantes 18 01 - amplificador (10.000 watts em 2ohms) 01 - amplificador (8.000 watts em 2ohms) 01 - amplificador (14.000 watts em 2ohms) 01 -processador digital tres vias de entrada e seus de saída 01- equalizador grafico digital 31 bandas estéreo 01- mesa de som digital de no minimo 48 canais com 24 vias de auxiliar e com equalizador grafico em todas as vias auxiliares e via master - backline: 01 - amplificador de baixo 800w com 2 caixas 4 x 10 e 1 x 15 01 - amplicador de guitarra 120w valvulado 01 - bateria acustica completa com 3 tons e surdo 08 - monitores de chão processados com 1 falante e 12 e drive titânium 10- direct box > ativos 10 - direct box > passivos 20 - microfones dinâmicos com fio para instrumentos 10 - microfones condenser (phanton) 04 - sistemas de microfones sem com fio com troca de frequência digital uhf 20 -pedestais para microfones 20 - garras para microfones 12 - sistemas de amplificadores de fones com fio 10 - exteções contendo 5 tomadas com tres pinos aterradas; 20 - cabos de instrumento mono 100 - cabos de microfone xir 04 - multicabos 12 vias, 15 metros (medusa/xlr) 01 - multicabo 56 vias, 40 metros, mais 15 metro para			PS	10,00	4.980,000	49.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		<p>palco</p> <p>01 - main power trifasico aterrado 220 volts de 150 amperes com voltmetro, ampermetro e transformador isolador de 15.000 watts (115 volts) com modulos disjuntores e tomadas para ligação de todo equipamento</p> <p>01 - caixa trifasica 100 amperes</p> <p>200 - mts de cabo pp de 50mm cabos de energia e sinal para interligação de todo equipamento.</p> <p>01 - house mix medindo 6x6 com miso de maderite naval 18mm.</p> <p>obs: inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra profissional qualificado para operar, desmontar a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada.</p> <p>- essa estrutura devera conter 02 extintores, sendo 01 agp e 01 contendo co2.</p> <p>- a prestadora deverá entregar as anotações de responsabilidade técnica - arts e o atestado de regularidade do corpo de bombeiros, como prevenção contra incêndio e aterramento, de acordo com as normas técnicas da legislação em vigor.</p>						
002		<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO P.A MÉDIO contendo:</p> <p>- sistema pa:</p> <p>08 - caixas line array grave/ medio/ agudo (2 ou 3 vias) com potencia de 1.750rms com a devida amplificação</p> <p>08 - caixas de sugraves dupla 18 polegadas com a devida amplificação</p> <p>01 - consolte digital 32 canis, 16 auxiliares (gate, compressor, efeitos e equalizadores) inlcusos na mesa digital com software atualizado.</p> <p>01 - processador de frequência (6 vias)</p> <p>01- equalizador grafico 31 bandas estéreo</p> <p>01- sistema multi cabos com 36 vias com 50 metros de comprimento com splitter</p> <p>01 notebook com drive de cd/dvd, placa de audio usb e software para gravação;</p> <p>- sistema de palco</p> <p>01 -console digital 32 canais, 16 auxiliares (gate, compressor, efeitos e equalizadores) inlcusos na mesa digital com software atualizado</p> <p>01 - processador de frequência (12 vias)</p> <p>03- equalizador grafico 31 bandas/12 canais</p> <p>01 - sistema de fones com 8 vias /com fones</p> <p>02 - sistemas de side l e r (4 vias) - duas caixas de sub graves com 2 alto falantes de 18' 800rms e 04 caixas line array grave/medio/agudo (2 ou 3 vias) com potencia de 1750w rms</p> <p>01 - bateria completa</p> <p>06 - monitores com dois alto falantes de 12 400w rms, mais drive tipo sm400</p> <p>total</p> <p>01 - amplificador de guitarra com 2 alto falantes de 12 250w rms</p> <p>01 - amplificador de contra baixo com 4 alto falantes de 10 250w rms e 01 alto falante de 15 400w rms</p> <p>01- praticaveis teleoscopico 2x1m x 0,50m</p> <p>04 - microfones sem fio - profissional uhf multi frecuencia</p> <p>10 - microfones com fio para voz tipo sm 58</p> <p>10 - microfones com fio para instrumento tipo sm 57</p> <p>01 - kit microfone para bateria</p> <p>10 - garras</p> <p>12 - pedestais</p> <p>06- direct box ativo</p>			PS	20,00	4.995,000	99.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

	<p>06 - direct box passivo - iluminação 12 - spots par led rgtw 18x12 watts 01- maquina de fumaça 3000 watts com ventilador 01 - console tipo grandma2 ligh 08 - mooving beam tipo 7r 04 - strob atomic 3000 04 - cobe 200 led 01 - splitter dmx 2 entradas 8 saidas 01- main power trifasico aterrado com tranformador isolado e ajuste de tensao com 50mts de cabo - cabeamento de sinal de audio e elétrico necessário para o correto funcionamento do sistema incluindo caixa com chaves de proteção obs: inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra profissional qualificado para operar, desmontar a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. - essa estrutura devera conter 02 extintores, sendo 01 agp e 01 contendo co2. - a prestadora deverá entregar as anotações de responsabilidade técnica - arts e o atestado de regularidade do corpo de bombeiros, como prevenção contra incêndio e aterramento, de acordo com as normas técnicas da legislação em vigor.</p>						
003	<p>ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE iluminação 08 - cobe 200 led 08 - mini brute 4/6 lampadas 20 - spots par led rgbw 12 watts 02 - maquinas de fumaça 3000 watts com ventilador 01 - console tipo grandma2 light 16 - moving beam tipo 14r 01 - rack dimmer 12 canais 08 - strobo atomic 3000 04 - splitter dmx com 2 entradas e 8 saidas 01 - sistema elétrico steck com 50 metros de cabos 01- gris medindo 10x08 metros a 06 metros de altura sendo 80 mys de p 30/p50 com variação de 15% de acordo com ride tecnico. 01 - main power trifasico aterrado com transformador isolado e ajuste de tensao com 50 mys de cabo. obs: será necessário uma serie de equipamentos para acompanhar e complementas os demais citados acima como cabos conectores e outros obs: inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra profissional qualificado para operar, desmontar a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. - essa estrutura devera conter 02 extintores, sendo 01 agp e 01 contendo co2. - a prestadora deverá entregar as anotações de responsabilidade técnica - arts e o atestado de regularidade do corpo de bombeiros, como prevenção contra incêndio e aterramento, de acordo com as normas técnicas da legislação em vigor. vir.</p>			PS	15,00	4.995,000	74.925,00
Gabinete do Prefeito:							224.625,00
Gabinete do Prefeito:							224.625,00
FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME:							224.625,00